

Tilsynsrapport fra arkivverket

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Rennebu kommune

Møtedato

20.09.2023

Saknr

28/23

Saksbehandler Ragnhild Aashaug**Arkivkode** FE-033, TI-&58**Arkivsaknr** 23/25 - 2**Forslag til vedtak**

Kontrollutvalget tar rapport etter tilsyn med Rennebu kommune sitt arkivhold for 2023 til orientering.

Vedlegg

Endelig tilsynsrapport og pålegg om utbedring - Rennebu kommune
Handlingsplan for lukking av avvik

Saksopplysninger

Kommunal- og moderniseringsdepartementet ønsker samordning av tilsynsarbeidet mellom statlige tilsyn og kommunale kontrollutvalg. Som et ledd i dette arbeidet tar vi nå inn rapportene som de statlige tilsynsmyndighetene utarbeider etter tilsyn i kommunene slik at kontrollutvalget blir kjent med innholdet. Hensikten med å ta det inn som en egen sak, er at kontrollutvalget får en bedre kjennskap til områder som det har vært tilsyn på. Dette kan være nyttig informasjon for utvalget når de skal vurdere områder som det kan være knyttet risiko og vesentlighet til.

I tilsynet hadde arkivverket hovedfokus på arkivorganisering og elektronisk arkivdanning, blant annet arkivplan, journalføring og fagsystem. Arkivverkets tilsyn med arkiv og dokumentasjonsforvaltning er lovlighetstilsyn, og målet er å vurdere om virksomheten oppfyller de pliktene som følger av arkivloven med forskrifter. Tilsynet har et lærings- og forbedringsperspektiv og skal føre til bedre kvalitet på arkivarbeidet i virksomheten, slik at arkivene blir sikret for samtid og ettertid, blant annet som grunnlag for demokrati, rettssikkerhet og kulturarv.

Det er gitt 6 pålegg, og Rennebu kommune skal lage en handlingsplan med tidsangivelser som beskriver hvordan de planlegger å jobbe når avvikene skal utbedres. Denne handlingsplanen er vedlagt. Det er satt en sluttfrist for rapporteringen innen den 31.mars 2024, og det er overholdt i kommunens forslag til handlingsplan.

Påleggene er slik:

1. Oppdatering av arkivplanen
2. Dokumentering av hvordan arkivansvaret blir ivaretatt
3. Sikre at kravene til spesialrom for arkiv er ivaretatt
4. Lag en plan for langtidsbevaring av elektronisk arkivmateriale
5. Dokumenter hvordan krav til fullelektroniske systemer ivaretas
6. Lag en systemoversikt med beskrivelse av alle aktive og avsluttede elektroniske system

Arkivverkets konklusjon:

Det som nevnt overfor gjort 6 funn. Av positive funn kommer det frem at:

“arkivtjenesten har høy kompetanse og får skryt av ansatte i organisasjonen for god opplæring. Kommunen har deponert 120 hyllemeter med arkiv til IKA Trøndelag. Kommunen har også arbeidet med å revidere arkivplanen med god hjelp av IKA Trøndelag. Rennebu kommune er klar over egne svakheter og avvik, og har i senere tid arbeidet aktivt med blant annet internkontroll og ulike ROS-analyser.”

Sekretariat viser til vedlagt rapport for utfyllende informasjon om tilsynet.

Konklusjon

Kontrollutvalgets sekretariat anbefaler at kontrollutvalget tar Arkivverkets tilsyn og kommunes handlingsplan til orientering. Saken legges til grunn som en del av sin rutinemessige oppfølging av virksomheten i Rennebu kommune.